
1 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №1 (4) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№2 (5)  20 февраля 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№48 от 09.02.2023 

О завершении специальной оценки условий труда
в администрации городского округа Зарайск

В связи с окончанием проведения специальной оценки условий труда, в соответствии со статьей 212 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий тру-
да», распоряжением главы городского округа Зарайск Московской области от 18.04.2022 №168 «О создании Комиссии 
по проведению специальной оценки условий труда в администрации городского округа Зарайск»: 

1. Считать специальную оценку условий труда (далее – СОУТ), проводившуюся в соответствии с распоряжением 
главы городского округа Зарайск Московской области от 18.04.2022 №168 «О создании Комиссии по проведению спе-
циальной оценки условий труда в администрации городского округа Зарайск» с 01 августа 2022 г. по 23 января 2023 
г., завершенной. Комиссию по проведению СОУТ считать завершившей свою работу. 

2. Утвердить отчет о проведении СОУТ датой подписания председателем комиссии. 
3. Возложить на ответственного по охране труда Миронову Н.А. ответственность за:
-  хранение отчета о проведении СОУТ;
- ознакомление работников администрации городского округа Зарайск с отчетом о проведении СОУТ. 
4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 

опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городско-
го округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№68/1 от 24.01.2023

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума на территории городского округа Зарайск 

Московской области
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (ред. от 28.12.2022), Положением о Государствен-
ной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным по-
становлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года №134/973-II (ред. от 
21.12.2022), Постановлением Губернатора Московской области от 7 июля 2017 года №310-ПГ «О некоторых мерах по ре-
ализации на территории Московской области Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума в Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Московской области от 6 июля 
2017 года №28/268-6 «Об обеспечении функционировании Государственной системы регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума на территории Московской области», Уставом муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить Гулькину Раису Дмитриевну – заместителя главы администрации городского округа Зарайск Москов-

ской области ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на террито-
рии городского округа Зарайск Московской области.

2. Предложить:
2.1. ОВМ ОМВД России по городскому округу Зарайск не реже чем один раз в месяц, не позднее 20 числа представ-

лять главе городского округа Зарайск по форме №1.1 риур, согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению (а 
также в машиночитаемом виде электронного файла) следующие сведения:

- о фактах выдачи и замены паспорта;
- о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;
- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных пере-

селенцев – по месту пребывания) граждан Российской Федерации, имеющих паспорт;
- об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного по-

рядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации.
Сведения о событиях, произошедших с гражданами, зарегистрированными по месту жительства на территории ино-

го муниципального образования, иного субъекта Российской Федерации, находящимися во время совершения события 
на территории городского округа Зарайск не реже чем один раз в месяц, не позднее 20 числа представляются главе 
городского округа Зарайск по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.2. Военному комиссариату городских округов Луховицы и Зарайск Московской области представлять главе город-
ского округа Зарайск:

- не реже чем один раз в три месяца, в том числе по завершении призыва, о гражданах городского округа Зарайск, 
призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения по форме №1.3 риур (приложение 5 к на-
стоящему постановлению).

2.3. Зарайскому городскому суду Московской области сообщать главе городского округа Зарайск о принятых реше-
ниях о признании судом гражданина недееспособным, а также о признании дееспособным гражданина, ранее признан-
ного судом недееспособным по форме №1.5 риур (приложение 6 к настоящему постановлению).

3. Сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении 
исправлений или изменений в записи актов о смерти, глава городского округа Зарайск получает в электронной форме 
из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой систе-
мы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 
электронного взаимодействия не реже чем один раз в месяц. Полученные сведения для последующего предоставления 
в соответствии с пунктом 2.14 настоящего Положения, глава городского округа Зарайск предоставляет по форме №1.2 
риур (приложение 4 к настоящему постановлению).

4. Кострикиной Татьяне Давидовне – начальнику службы по взаимодействию со СМИ администрации городского 
округа Зарайск:

4.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктами 2, 3 насто-
ящего постановления по форме, утвержденной решением Избирательной комиссии Московской области от  06.07.2017 
№28/268-6 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума на территории Московской области», (приложение 7 к настоящему постановлению).

4.2. Передавать сведения, подготовленные в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления, главному 
специалисту Управления информатизации - информационного центра Избирательной комиссии Московской области 
Власовой Елене Николаевне, выполняющему функции системного администратора  КСА ТИК ГАС «Выборы», уполно-
моченному Избирательной комиссией Московской области получать сведения для формирования и ведения регистра 
избирателей, участников референдума городского округа Зарайск Московской области.

4.3. Проводить проверку выявленных некорректных сведений и повторяющихся записей о гражданах городского 
округа Зарайск в течение 10 дней с момента получения информации от главного специалиста Управления информатиза-
ции - информационного центра Избирательной комиссии Московской области уполномоченного Избирательной комис-
сией Московской области направлять данную информацию в целях ее уточнения.

4.4. В десятидневный срок сообщать главному специалисту Управления информатизации - информационного цен-
тра Избирательной комиссии Московской области Власовой Е.Н. сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, 
изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению регистра изби-
рателей, участников референдума на территории городского округа Зарайск.

4.5. Осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений, представляемых в соответствии с пунктом 4.3 
настоящего постановления.

4.6. Не позднее 15 января и 15 июля каждого года на основании сведений, содержащихся в территориальном фраг-
менте Регистра избирателей, участников референдума, подготавливать данные о численности избирателей, участников 
референдума, зарегистрированных на территории городского округа Зарайск по состоянию на 1 января и 1 июля, и 
направлять в Избирательную комиссию Московской области указанные сведения по форме №3.2 риур (приложение 8 к 
настоящему постановлению).

5. Гулькиной Р.Д. – заместителю  главы администрации городского округа Зарайск:
5.1. Организовать подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на 

территории городского округа Зарайск по состоянию на 1 января и 1 июля по форме №3.2 риур.
5.2. Осуществлять контроль:
5.2.1. За соблюдением порядка предоставления сведений органами (должностными лицами), указанными в пунктах 

2, 3 настоящего постановления.
5.2.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановле-

ния.
5.2.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в пункте 5.2.2, системным админи-

стратором КСА ТИК ГАС «Выборы».
6. Начальнику службы делопроизводства администрации городского округа Зарайск Ивлевой Л.Б. довести настоя-

щее постановление до лиц, указанных в пунктах 1-4 настоящего постановления.
7. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск от 02.12.2022 №2158/12 «Об орга-

низации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа 
Зарайск».

8. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 

округа Зарайск Московской области Гулькину Р.Д.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложения к постановлению главы от 24.01.2023 №68/1 опубликованы на официальном сайте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№77/1 от 25.01.2023

Об  определении временной управляющей организации 
для управления многоквартирным домом

Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск  Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  МУП «ЕСКХ Зарайского района»  (ИНН 5014008866; ОГРН 1035002852081) временной управ-

ляющей организацией для управления  многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, 
городской  округ Зарайск, город Зарайск, улица Московская, дом 108, стр.1, на период со дня принятия настоящего 
постановления до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартир-
ным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, опре-
деленной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, но не более 
одного года. 

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном  доме, расположенном  по адресу: Московская область, городской  
округ Зарайск, город Зарайск, улица Московская, дом 108 стр.1, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» с учетом 
конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, перио-
дичности каждой из таких работ и услуг.

3.  Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном  доме, расположенном  по 
адресу: Московская область, городской  округ Зарайск, город Зарайск, улица Московская, дом 108 стр.1, в соответ-
ствии с решением  Совета  депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.11.2022 №5/1 (в ред. от 
15.12.2022) «Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения  для  нанимателей  жилых  помеще-
ний  по договорам  социального найма и  собственников жилых  помещений  в многоквартирных  домах в городском  
округе Зарайск Московской области».

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск опубликовать настоящее по-
становление в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации город-
ского округа Зарайск Простоквашина А.А.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№87/1 от 26.01.2023  

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»; учитывая представление Зарайской 
городской прокуратуры от 22.12.2022 №86-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии 
коррупции, причин и условий им способствующих»; руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы городского 

округа Зарайск Московской области, включенную в Перечень должностей муниципальной службы при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 
постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 27.11.2017 №1947/11 (в ред. от 10.02.2022 
№196/2), в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы городского округа Зарайск Московской об-
ласти: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работу (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципаль-
ного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муни-
ципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Зарайск Московской области; 

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотрен-
ном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей  работы (службы).  

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы городского округа Зарайск Московской 
области, при увольнении с которых граждане в течение двух лет не вправе замещать на условиях трудового договора 
должности в организациях и (или) выполнять в данных организациях работу на условиях гражданско-правового до-
говора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (админи-
стративного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 
служащего, без согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Зарайск и ее отраслевых (функциональ-
ных) органах.

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование в периодическом печатном из-
дании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЕН
     постановлением главы городского округа Зарайск 
        от 26.01.2023 №87/1
Перечень должностей муниципальной службы городского округа Зарайск Московской области, при увольнении 

с которых граждане в течение двух лет не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организа-
циях и (или) выполнять в данных организациях работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, пред-
усмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления 
данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия Ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в администрации городского округа Зарайск и ее отраслевых (функциональных) органах:

1. Первый заместитель главы администрации;
2. Заместитель главы администрации;
3. Начальник финансового управления;
4. Начальник управления образования;
5. Председатель комитета по управлению имуществом;
6. Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью;
7. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
8. Начальник отдела ЖКХ;
9. Начальник отдела потребительского рынка и сферы услуг;
10. Начальник юридического отдела;
11. Начальник отдела архитектуры и градостроительства;
12. Начальник отдела экономики и инвестиций;
13. Начальник отдела капитального строительства, дорожного хозяйства и транспорта;
14. Начальник отдела благоустройства и охраны окружающей среды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№92/1  от  30.01.2023  

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени А.С. Голубкиной», постановлением главы городского округа Зарайск Московской об-
ласти от 30.11.2022 №2132/11 «Об изменении ведомственного подчинения Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.С. Голубкиной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной» (прилагается).
2. Директору МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной» Масаковой О.В. осуществить необходимые 

действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав МБУ ДО«Детская школа искусств имени А.С. 
Голубкиной» в налоговом органе в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством. 



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №2 (5)

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/) 
и опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-
ского округа Зарайск Гулькину Р.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 г.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением главы городского округа Зарайск 
        от 30.01.2023 №92/1

Изменения в устав 
муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной»
1.1. Пункт 1.6. Устава изложить в следующей редакции:
«1.6. Учреждение находится в ведомственном подчинении Комитета по культуре, физической культуре, спорту, 

работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области». 
1.2. Пункт 1.16. Устава изложить в следующей редакции: 
«1.16. Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодатель-

ством Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», законодательством 
Московской области, Законом Московской области «Об образовании», международными актами в области защиты 
прав ребенка, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Министерства образования Московской области, Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, муниципальными норматив-
ными правовыми актами администрации городского округа Зарайск, Совета депутатов городского округа Зарайск, 
Комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа 
Зарайск Московской области».

1.3. Пункт 2.4. Устава изложить в новой редакции: 
«2.4. Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств, включающих в себя:  
- дополнительные общеразвивающие программы, направленные на формирование и развитие творческих спо-

собностей учащихся, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физи-
ческом совершенствовании, формирование культуры, здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а 
также на организацию их свободного времени;

- дополнительные предпрофессиональные программы, направленные на выявление одаренных детей в обла-
сти искусства в раннем детском возрасте, создание условий для художественного образования, эстетического вос-
питания, духовно-нравственного развития детей, приобретение детьми опыта творческой деятельности, подготовку 
одаренных детей к поступлению в образовательные учреждения, реализующие основные профессиональные образо-
вательные программы в области искусства».

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№96/1 от 31.01.2023
Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (да-
лее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 №1678 «Об утверж-
дении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
(органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать оказание муниципальных  услуг в социальной сфере на территории городского округа Зарайск 

Московской области в соответствии с положениями Федерального закона по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств)».

2. Определить Управление образования администрации городского округа Зарайск Московской области уполно-
моченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социаль-
ной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги). 

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по направлению деятельности «реализация допол-
нительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального про-
екта «Образование» в части внедрения на территории муниципального образования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа отбора исполнителей 
муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

4. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных статьей 8 и частью 3 статьи 28 Федераль-
ного закона, в городском округе Зарайск Московской области применяются нормы Постановления Правительства Мо-
сковской области от 29.01.2021  №48/3 «Об организации оказания на территории Московской области государствен-
ных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»».

5. Управлению образования администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить форми-
рование и утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация до-
полнительных образовательных программ» в соответствии с социальным сертификатом в срок до 1 марта 2023 года.

6. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-
коммуникационной сети Интернет, а также обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-
ского округа Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№131/2 от 03.02.2023

Об утверждении Размера и Порядка взимания родительской платы 
за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  
в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа Зарайск Московской области
В целях упорядочения взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-

тельные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях город-
ского округа Зарайск (далее - муниципальные образовательные учреждения), в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003  N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 N94/2013-ОЗ (ред. от25.06.2021) «Об образова-
нии»,  Постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 N28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 
3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», Постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно–эпидемиологические-эпидемиологические 
требования к организации питания населения»,  Постановлением Правительства Московской области от 06.07.2016 
№526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных 
организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области» (в ред. 
от 26.11.2021), Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 №317-ПГ «О социальной поддержке 
граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссия-
ми по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Размер и Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского 
округа Зарайск Московской области (приложение  1).

2. Утвердить Порядок расходования и ведения учета родительской платы за присмотр и уход за детьми, осва-
ивающими образовательные программы дошкольного образования, размер дотации из бюджета городского округа 
Зарайск в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области (приложе-
ние  2). 

3. Утвердить Порядок и условия предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми, осва-
ивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа Зарайск Московской области (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области Е.Н. Прокофьеву.

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023.

6. Считать утратившими силу: 
-  постановление главы городского округа Зарайск от 10.10.2022 №1811/10 «Об утверждении Размера и Порядка 

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области»;  

- постановление главы городского округа Зарайск от 28.10.2022 №1934/10 «О внесении изменений в постановле-
ние главы городского округа Зарайск Московской области от 10.10.2022 №1811/10». 

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании – «Зарайский вестник» - при-
ложении к общественно-политической газете» За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложения к постановлению главы городского округа Зарайск от 03.02.2023 №131/2 опубликованы на 
официальном сайте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№132/2 от 06.02.2023

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система городского округа Зарайск»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав МБУК «ЦБС г.о. Зарайск» (прилагаются).
2. Директору МБУК «ЦБС г. о. Зарайск» Маркович В.В. осуществить необходимые действия, связанные с государ-

ственной регистрацией изменений в Устав МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», в налоговом органе в порядке и сроки, предусмо-
тренные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – прило-
жении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре, фи-
зической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Орловского А.М.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением главы городского округа Зарайск 
        от 06.02.2023 №132/2

Изменения в Устав 
Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Централизованная библиотечная система городского округа Зарайск»
1. Раздел 1.2. раздела 1 Устава «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«1.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города округа 

Зарайск» (далее – Учреждение) независимо от территориального расположения входящих в ее состав филиалов 
представляет собой структурно-целостное учреждение, функционирующее на основе единого административного ме-
тодического руководства, общего библиотечного фонда и штата, централизации технологических процессов. 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г.о. Зарайск» (МБУК 
«ЦБС г.о. Зарайск») представляет собой 7 библиотек: Центральная библиотека, детская библиотека – филиал и 5 
сельских библиотек – филиалов МБУК «ЦБС г.о.Зарайск».

Библиотеки (филиалы) – являются обособленными подразделениями Учреждения, располагающими организо-
ванным фондом тиражированных документов и предоставляющими их во временное пользование физическим и юри-
дическим лицам». 

2. Пункт 1.13 Раздела 1 Устава «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Филиалами Учреждения 
являются:

- Детская библиотека – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140601, Московская область, 
городской округ Зарайск, Микрорайон 1, д. 35, 2 этаж;

- Макеевская сельская библиотека – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140633, Мо-
сковская область, городской округ Зарайск, с. Макеево, ул. Центральная, д. 15, 2 этаж;

- Масловская сельская библиотека – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140621, Мо-
сковская область, городской округ Зарайск, noc. Масловский, ул. Клубная, д. 7, пом. 4;

- Мендюкинская сельская библиотека – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140614, 
Московская область, городской округ Зарайск, д.  Мендюкино, д. 98, 2 этаж; 

- Сельская библиотека «40 лет Октября» – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140618, 
Московская область, городской округ Зарайск, пос. Центральная  усадьба совхоза «40 лет Октября», ул. Пролетар-
ская, д. 49, 2 этаж;

- Чулковская сельская библиотека – филиал МБУК «ЦБС г.о. Зарайск», расположенная по адресу: 140617, Мо-
сковская область, городской округ Зарайск, село Чулки-Соколово, ул. Шоссейная, д. 7,  2 этаж».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№141/2 от 06.02.2023

О внесении изменений в постановление главы городского
округа Зарайск от 01.06.2021 №864/6 «Об утверждении перечня 

муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре, 
физической культуре, спорту, работе с детьми и молодёжью 

администрации городского округа Зарайск Московской области»
Руководствуясь постановлением главы городского округа Зарайск от 30.11.2022 №2132/11 «Об изменении ве-

домственного полномочия Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени А.С. Голубкиной», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы городского округа Зарайск от 01.06.2021 №864/6 «Об утверждении 

перечня муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре, физической культуре, спорту, работе 
с детьми и молодёжью администрации городского округа Зарайск Московской области», изложив прилагаемый пере-
чень в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – прило-
жении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации город-
ского округа Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение к постановлению главы
      городского округа Зарайск от  06.02.2023 №141/2
Перечень муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре, физической культуре, 
спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец куль-
туры имени В.Н. Леонова».
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр досуга 
«Победа» г. Зарайска».
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец спор-
та «Зарайск».
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Подростково-
молодежный клуб «Витязь».
5. Муниципальное бюджетное учреждение «Зарайский ле-
довый спортивный комплекс».
6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система городского 
округа Зарайск».
7. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры 
поселка «Зарайский» с филиалами: 
- Макеевский сельский дом культуры;
- Авдеевский сельский дом культуры;
- Летуновский сельский дом культуры; 
- Больше-Белынический сельский клуб; 
- Каринский сельский дом культуры;
- Зимёнковский сельский клуб.

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Ерновский 
сельский дом культуры» с филиалами: 
- Масловский сельский дом культуры; 
- Гололобовский сельский дом культуры; 
- Козловский сельский клуб;
- Новосёлковский сельский дом культуры.
9. Муниципальное бюджетное учреждение 
«Мендюкинский сельский дом культуры» с филиалами: 
- Октябрьский сельский дом культуры;
- Протекинский сельский дом культуры; 
- Солоповский сельский клуб;
- Овечкинский сельский клуб.
10. Муниципальное бюджетное учреждение «Чулковский 
сельский дом культуры» с филиалами: 
- Алферьевский сельский дом культуры;
- Верхне-Масловский сельский клуб;
- Журавенский сельский дом культуры;
- Иванчиковский сельский клуб.
11. Муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Детская школа искусств им. А.С. 
Голубкиной».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№154/2 от 08.02.2023

О Порядке взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме (зачислении)  детей в 
дошкольные группы муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

подведомственных муниципальному образованию  городской округ Зарайск Московской области
В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 
№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
руководствуясь письмом Министерства образования Московской области от 10.01.2023 №18Исх-63/05-02 «О Порядке 
взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы 
государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образова-
ния», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме (зачислении) де-

тей в дошкольные группы муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, подведомственных муниципальному образованию  городской округ Зарайск Московской 
области (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций городского округа Зарайск, реализующих про-
граммы дошкольного образования, обеспечить исполнение настоящего Порядка: 

2.1. При приеме (зачислении) детей в дошкольные группы руководствоваться Порядком. 
2.2. Заключать договоры об образовании по образовательным программам дошкольного образования согласно 

форме, прилагаемой к Порядку.
2.3. Внести изменения в действующие договоры об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования согласно форме, прилагаемой к Порядку.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования адми-

нистрации городского округа Зарайск Московской области Прокофьеву Е.Н.
4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2023.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании  «Зарайский вестник» – при-

ложении к общественно-политической газете«За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО



3ДОКУМЕНТЫ 20 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА №2 (5)

УТВЕРЖДЁН постановлением главы городского округа Зарайск от 08.02.2023 №154/2
ПОРЯДОК

взаимодействия с родителями (законными представителями)
при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных муниципальному 
образованию городской округ Зарайск Московской области

26.08.2021  №74/2 (далее – Положение) следующие изменения: 
1.1. Пункт 6.18. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к 

общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ 
№8/4 от 26 января 2023 года

Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества граждан в целях при-
знания их малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с п.2 части 1 статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Московской области 

от 22.12.2017 №231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях при-
знания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 22.06.2022 №81-Р «Об 
установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образо-
ваниям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 
целом по Московской области на III, IV кварталы 2022 года»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Установить на 2023 год пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стои-

мости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 
граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в размере 2 812,60 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на информационном сайте администрации город-
ского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://www.zarrayon.ru//).

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск от 26.01.2023 г. №8/4

РАСЧЕТ
величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и пре-

доставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
В соответствии со статьей 3 Закона Московской области №231/2017-ОЗ «О порядке определения размера до-

хода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам со-
циального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» величина порогового значения доходов и 
стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определяется по следующей формуле: 

ПЗ = НП x СС:Т, 
НП – норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного человека, 

установленная Советом депутатов городского округа Зарайск Московской области в размере 14 кв. м общей площади;
СС – среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в 

городском округе Зарайск Московской области, утвержденной Комитетом по ценам и тарифам Московской области на  
на III, IV кварталы 2022 года, в размере 48 216 рублей;

Т – расчетный период накопления, установленный Правительством Московской области, равный 240 месяцам.
Таким образом, пороговое значение доходов и стоимости имущества на 2023 год составляет:
ПЗ = 14 кв. м x 48216 руб.: 240 месяцев = 2812,60 руб.

РЕШЕНИЕ
№8/5 от 26 января 2023 года

Об утверждении  Перечня жилых помещений отчуждаемых путем мены из муниципальной собственности 
городского округа Зарайск в рамках государственной программы Московской области  «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Московской области от 28.03.2019 №182/10

Во исполнение государственной программы Московской области  «Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в Московской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской 
области от 28.03.2019 №182/10, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Утвердить Перечень жилых помещений, подлежащих отчуждению путем мены из муниципальной собственно-

сти городского округа  Зарайск Московской области,  согласно приложению 1.
2. Согласовать проведение оценки жилых помещений, находящихся в собственности граждан, подлежащих мене 

за счет средств бюджета городского округа Зарайск Московской области, согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к 

общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте администрации  городско-
го округа  Зарайск Московской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение 1 к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск от 26.01.2023 г. №8/5

Перечень жилых помещений, подлежащих отчуждению путем мены из муниципальной собственности 
городского округа Зарайск Московской области

1. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.9.
2. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.1. 
3. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.19. 
4. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.16.
5. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.5.
6. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.13.
7.  Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.12.
8. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв. 2.
9.  Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.18.
10. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.11.
11. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв.15.
12. Московская область, г. Зарайск, ул. Московская, д. 108, строение 1, кв. 8.

Приложение 2 к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск от 26.01.2023 г. №8/5

Перечень
жилых помещений, находящихся в собственности граждан, подлежащих оценке 

за счет средств бюджета городского округа Зарайск Московской области
1. Московская область, г. Зарайск, ул. Комсомольская, д. 11/80, кв.5. 
2. Московская область, г. Зарайск, ул. Комсомольская, д. 11/80, кв.8. 
3. Московская область, г. Зарайск, ул. Комсомольская, д. 11/80, кв.9. 
4. Московская область, г. Зарайск, ул. Комсомольская, д. 11/80, кв.10. 
5. Московская область, г. Зарайск, ул. Красноармейская, д. 39, кв.1.
6. Московская область, г. Зарайск, ул. Красноармейская, д. 39, кв.6.
7. Московская область, г. Зарайск, ул. Красноармейская, д. 39, кв.7. 
8. Московская область, г. Зарайск, ул. Красноармейская, д. 39, кв.9. 
9. Московская область, г. Зарайск, ул. Красноармейская, д. 39, кв.12. 
10. Московская область, г. Зарайск, ул. Ленинская, д. 39, кв.4.
11. Московская область, г. Зарайск, ул. Первомайская, д. 33, кв.5. 
12. Московская область, г. Зарайск, ул. Первомайская, д. 33, кв.12.

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии 
со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает,
что имеется возможность предоставления в собственность земельных участков:
с кадастровым номером 50:38:0010351:668, общей площадью 1137 кв.м, категория земель: земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), местоположение: Московская область, городской округ Зарайск, д. 
Старо-Подгороднее;
с кадастровым номером 50:38:0060105:569, общей площадью 1250 кв.м, категория земель: земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), местоположение: Московская область, городской округ Зарайск, д 
Ратькино.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, вправе в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал 
государственных услуг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предо-
ставлением государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собствен-
ность на торгах», указав цель обращения «Подача заявления на извещение, опубликованное в со-
ответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 08 ч. 00 мин. 20.02.2023 по 16 ч. 00 
мин. 22.03.2023.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема за-
явлений по адресу: Московская область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: 
пятница, с 8.00 до 16.30, перерыв на обед с 12.00. до 13.00.  

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии 

с:
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании  в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27. 07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»; приказом Министерства просве-
щения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образова-
тельным программам дошкольного образования».

1.2. Настоящий Порядок регулирует взаимодействие 
муниципальных образовательных организаций, реализу-
ющих образовательные программы дошкольного образо-
вания, подведомственных муниципальному образованию 
городской округ Зарайск Московской области, с родите-
лями (законными представителями) при приеме (зачисле-
нии) детей в дошкольные группы (далее соответственно 
– заявления, образовательные организации):

при первичном приеме (зачислении) детей в обра-
зовательные организации; при приеме (зачислении) в 
порядке перевода детей из другой образовательной ор-
ганизации;

1.3. Прием (зачисление) в образовательные орга-
низации осуществляется посредством использования 
Информационной системы управления дошкольными 
образовательными организациями Московской области 
(ЕИСДОУ).

Заявление о приеме (зачислении) вместе с комплек-
том документов формируется в электронном виде после 
получения родителями (законными представителями) 
детей направления в образовательную организацию по-
средством ЕИСДОУ, в рамках предоставления услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и направление 
на зачисление в муниципальные образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы до-
школьного образования, подведомственные муниципаль-
ному образованию городской округ Зарайск Московской 
области, для зачисления  в группу. 

2. Подача заявлений на прием (зачисление) в до-
школьную группу образовательной организации

2.1. Родитель (законный представитель) ребенка по-
сле получения направления в образовательную организа-
цию имеет возможность сформировать на региональном 
портале государственных и муниципальных услуг (далее 
– РПГУ) заявление о приеме (зачислении) в электронном 
виде.

2.2 В заявлении о приеме (зачислении) родителем 
(законным представителем) ребенка указываются следу-
ющие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
ребенка; 

б) дата рождения ребенка;
в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка;
г) адрес места жительства (места пребывания, места 

фактического проживания) ребенка;
д) фамилия, имя, отчество (последнее – при нали-

чии) родителей (законных представителей) ребенка;
е) реквизиты документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя) ребенка;
ж) реквизиты документа, подтверждающего установ-

ление опеки (при наличии);
з) адрес электронной почты, номер телефона (при 

наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
и) о выборе языка образования, родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации, в том чис-
ле русского языка как родного языка;

к) о потребности в обучении ребенка по адаптиро-
ванной образовательной программе дошкольного об-
разования и (или) в создании специальных условий для 
организации обучения и воспитания ребенка-инвалида 
в соответствии с индивидуальной программой реабили-
тации инвалида (указывается номер и дата заключения 
Центральной психолого-медико-педагогической комиссии 
Московской области).

2.3. Родитель (законный представитель) ребенка, 
впервые поступающего в образовательную организацию, 
в целях формирования личного дела воспитанника пре-
доставляет следующие документы на русском языке или 
на иностранном языке вместе с заверенным в установ-
ленном порядке переводом на русский язык:

- свидетельство о рождении ребенка;
- свидетельство о регистрации ребенка, выданное 

органами регистрационного учета по месту жительства 
или по месту пребывания в Московской области;

- документ, удостоверяющий личность родителя (за-
конного представителя) ребенка, либо документа, удосто-
веряющего личность иностранного гражданина или лица 
без гражданства в Российской Федерации в соответствии 
со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 №115-
ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации»;

- распоряжение органов опеки и попечительства об 
установлении опеки (попечительства) над ребенком (для 
опекунов);

- документ, подтверждающий право заявителя на 
пребывание на территории Российской Федерации на 
срок более 90 дней (для иностранных граждан и лиц без 
гражданства);

- документ, подтверждающий законность представле-
ния прав ребенка (для иностранных граждан и лиц без 
гражданства);

- документ, удостоверяющий личность ребенка (для 
иностранных граждан и лиц без гражданства).

2.4. Ответственный работник образовательной орга-
низации, назначенный приказом руководителя образова-
тельной организации (далее - ответственный работник), 
обрабатывает в ЕИСДОУ поступившие заявления родите-
лей (законных представителей) и осуществляет проверку 
прикрепленных к ним документов.

В случае непредоставления документов в течение 30 
календарных дней после направления уведомления, за-
явление о постановке ребенка на учет для направления 
в дошкольную группу возвращается в единый реестр за-
явлений в ЕИСДОУ.

3.Оформление договора об образовании
3.1. После проверки документов, указанных в пункте 

2.3 настоящего Порядка, родителю (законному предста-
вителю) в личный кабинет на РПГУ приходит уведомле-
ние о приглашении в образовательную организацию для 
подписания договора об образовании (согласно приложе-
нию 1 к настоящему Порядку).

3.2. Родитель (законный представитель) в течение 
10 рабочих дней после получения уведомления должен 
явиться для подписания договора.

3.3. При подписании договора родитель (законный 
представитель) также подписывает:

согласие на обработку персональных данных (со-
гласно приложению 2 к настоящему Порядку); согласие

на психолого-педагогическое сопровождение ребен-
ка (по желанию) (согласно приложению 3 к настоящему 
Порядку);

согласие на фото-(видео)съемку и дальнейшее раз-
мещение материалов в информационных системах об-
разовательной организации (по желанию) (согласно при-
ложению 4 к настоящему порядку).

3.4. В случае неподписания родителем (законным 
представителем) ребенка договора об образовании в те-
чение 10 рабочих дней, администрация образовательной 
организации направляет родителю (законному предста-
вителю) уведомление о невозможности издания распоря-
дительного акта о приеме (зачислении) ребенка в образо-
вательную организацию.

4. Зачисление ребенка в дошкольную группу образо-
вательной организации

4.1. После подписания родителем (законным пред-
ставителем) договора об образовании руководитель об-
разовательной организации в течение 3 рабочих дней 
издает распорядительный акт и делает соответствующую 
отметку в ЕИСДОУ о приеме (зачислении) ребенка в об-
разовательную организацию.

4.2. На каждого зачисленного ребенка в дошкольную 
группу образовательной организации на основании све-
дений, указанных в заявлении о приеме (зачислении) на 
обучение по программам дошкольного образования, фор-
мируется личное дело воспитанника.

4.3. При изменении личных данных воспитанника и 
(или) родителя (законного представителя) актуализация 
личного дела осуществляется работниками образова-
тельной организации.

Приложения к Порядку взаимодействия с родите-
лями (законными представителями) при приеме (за-
числении) детей в дошкольные группы муниципаль-
ных образовательных  организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образо-
вания, подведомственных муниципальному образо-
ванию городской округ Зарайск Московской области 
опубликованы на официальном сайте администра-
ции

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
№8/1 от 26 января 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 29.06.2017 №4/8 «О Положении о порядке предоставления

жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Зарайск»
Рассмотрев правотворческую инициативу Зарайского городского прокурора Московской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Зарайск Московской 
области,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жи-

лищного фонда городского округа Зарайск, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Зарайск Мо-
сковской области от 29.06.2017 №4/8 (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 4.1 раздела 4 «Предоставление жилых помещений маневренного фонда» Положения под-
пунктом 4.1.3.1 следующего содержания: 

«4.1.3.1. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.». 

1.2. Дополнить пункт 4.2 раздела 4 «Предоставление жилых помещений маневренного фонда» Положения под-
пунктом 4.2.3.1 следующего содержания: 

«4.2.3.1. До завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 4.1.3.1 настоящего Положения, либо до 
предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на информационном сайте администрации город-
ского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://www.zarrayon.ru//)..

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Совета депутатов городского 

округа Зарайск Белкину Е.А.
Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ 
№8/3 от 26 января 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского 
округа Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатом городского округа Зарайск 

Московской области от  26.08.2021 №74/2
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 31.07.2020 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования городской округ Зарайск Московской области,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Зарайск Мо-

сковской области, утвержденное решением Совета депутатом городского округа Зарайск Московской области от  



4 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №2 (5)

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-271

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004474
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112397

Дата начала приема заявок: 13.02.2023

Дата окончания приема заявок: 24.03.2023

Дата аукциона: 28.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, д. Алферьево
Площадь, кв. м: 1 256
Кадастровый номер: 50:38:0050319:1163
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 22 000,00 руб. (Двадцать две тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается. Началь-
ная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 660,00 руб. (Шестьсот шестьдесят руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе:  22 000,00 руб. (Двадцать две тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается.
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-284

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004485
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112407

Дата начала приема заявок: 14.02.2023

Дата окончания приема заявок: 24.03.2023

Дата аукциона: 28.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, г.о Зарайск, д. Жилконцы
Площадь, кв. м: 1 455
Кадастровый номер: 50:38:0020251:702
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 23 000,00 руб. (Двадцать три тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается. Началь-
ная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 690,00 руб. (Шестьсот девяносто руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 23 000,00 руб. (Двадцать три тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается.
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-292

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004491
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112409

Дата начала приема заявок: 15.02.2023

Дата окончания приема заявок: 22.03.2023

Дата аукциона: 24.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о про-
ведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии. 
Наименование: Комитет по конкурентной политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Зарайск, деревня Куково
Площадь, кв. м: 1 109
Кадастровый номер: 50:38:0040109:498
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 16 000,00 руб. (Шестнадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. Началь-
ная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 480,00 руб. (Четыреста восемьдесят руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 16 000,00 руб. (Шестнадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается.
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-293

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004492
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112410

Дата начала приема заявок: 15.02.2023

Дата окончания приема заявок: 22.03.2023

Дата аукциона: 24.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии.
Наименование: Комитет по конкурентной политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Зарайск, деревня Куково
Площадь, кв. м: 1 000
Кадастровый номер: 50:38:0040109:500
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 15 000,00 руб. (Пятнадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная 
цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 450,00 руб. (Четыреста пятьдесят руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 15 000,00 руб. (Пятнадцать тысяч руб. 00 коп.),НДС не облагается.
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

*****
«УТВЕРЖДЕНО»

Комитет по конкурентной политике Московской области
«_»_________20___г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/22-1390
по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области,вид разрешенного использования:
для индивидуального жилищного строительства

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00400010101739

Дата начала приема заявок: 12.05.2022

Дата окончания приема заявок: 24.03.2023

Дата аукциона: 28.03.2023

2023 год
В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести следующие изменения в Извещение 
о проведении аукциона в электронной форме № ПЗЭ-ЗР/22-1390 по продаже земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской об-
ласти, вид разрешенного   использования:   для   индивидуального   жилищного    строительства (далее – Извещение 
о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении аукциона в следующей редакции:
«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 24.03.2023 в 18 час. 00 мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 28.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 28.03.2023 в 12 час. 00 мин.».

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-181

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004387
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112330

Дата начала приема заявок: 31.01.2023

Дата окончания приема заявок: 24.03.2023

Дата аукциона: 28.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск Московской области 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Зарайск, д. Апонитищи
Площадь, кв. м: 1 840
Кадастровый номер: 50:38:0020104:796
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 30 000,00 руб. (Тридцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная 
цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 900,00 руб. (Девятьсот руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 30 000,00 руб. (Тридцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается.
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/23-195

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004394
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112337

Дата начала приема заявок: 01.02.2023

Дата окончания приема заявок: 20.03.2023

Дата аукциона: 22.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск Московской области в лице Комитета по управлению иму-
ществом администрации городского округа Зарайск 
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о 
проведении аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной 
политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Зарайск, д.Авдеево
Площадь, кв. м: 1 048
Кадастровый номер: 50:38:0040115:921
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграничена
Начальная цена предмета аукциона: 20 000,00 руб. (Двадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная 
цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.
«Шаг аукциона»: 600,00 руб. (Шестьсот руб. 00 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 20 000,00 руб. (Двадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается.    
Срок аренды: 13 лет 2 месяца.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Зарайск Московской области 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Строительство объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей. 
Наименование объекта - «строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов системы 

газоснабжения – «Газопровод высокого давления P ≤ 0,6 МПа».
(цель установления публичного сервитута)

3 50:38:0000000:10758
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и 

границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа ЗарайскМосковской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 

время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа За-

райск Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 

участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html
(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается 

сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитутаи прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута)

Время 
подписания 

в печать 
21.00.

Номер подписан
19.02.2023

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:

140601, Московская область, 
г. Зарайск, 

ул. Советская, д. 23.
Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж  700    

Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информацион-
ных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


